[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________________ №_________

10

О внесении изменений в муниципальную программу
«Доступная среда жизнедеятельности для людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на территории муниципального района Красноярский Самарской области» на 2021 - 2025 годы
В соответствии с частью 4 статьи 15, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», законом Самарской области                      от 10.02.2009 № 7 - ГД «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 - 2025 годы, пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20 - СП, Администрация муниципального района  Красноярский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда жизнедеятельности  для людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на территории муниципального района Красноярский Самарской области» на 2021 - 2025 годы (далее - Программа), следующие изменения:
в паспорте Программы:

раздел «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета муниципального района Красноярский Самарской области составляют 430 тыс. рублей, из них в:

2021 году – 200 тыс. рублей;
2022 году – 180  тыс. рублей;
2023 году - 50,0 тыс. рублей;
2023 году - 0,0 тыс. рублей;

2023 году - 0,0 тыс. рублей»;

в Программе:

раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального района Красноярский Самарской области.

Всего по Программе предусматриваются расходы из средств бюджета муниципального района в сумме 430,0 тыс. рублей, из них в:

2021 году - 200,0 тыс. рублей;

2022 году - 180,0 тыс. рублей;

2023 году - 50,0 тыс. рублей;

2024 году - 0,0 тыс. рублей;

2025 году - 0,0 тыс. рублей.»;
приложение 1 и приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам Балясову С.А.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красноярский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                               М.В.Белоусов
Плотцева 20998

	Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района Красноярский

Самарской области

от__________________№_______

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Доступная среда жизнедеятельности  для людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на территории муниципального района Красноярский Самарской области»

на 2021 - 2025 годы

	№ п/п
	Наименование программного мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель
	Источники финансирования

	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере культуры для людей с ограниченными возможностями здоровья и обеспечение условий доступности жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают люди с ограниченными возможностями здоровья

	Задача 1. Формирование условий для беспрепятственного доступа людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в сфере культуры на территории муниципального  района Красноярский Самарской области

	1.
	Реализация мероприятий по повышению доступности приоритетно социально значимого объекта для инвалидов и  других маломобильных групп населения структурного подразделения МБУК «МКДЦ» Районный Дом культуры «Мечта»:
- установка светодиодного табло «бегущей строки» для коллективного информирования слабослышащих и глухих;

- установка информационно- индукционной  системы  для слабослышащих
	2021 - 2025

	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ  Управление культуры муниципального района Красноярский Самарской области

управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	2.
	 Реализация мероприятий по повышению доступности приоритетно социально значимого объекта для инвалидов и  других маломобильных групп населения филиала МБУК «МКДЦ» №1 Дом культуры «Волжанин» п.г.т. Волжский:
- установка светодиодного табло «бегущей строки» для коллективного информирования слабослышащих и глухих;

- установка информационно- индукционной  системы  для слабослышащих
	2021 - 2025

	0,0
	40,0
	50,0
	0,0
	0,0
	МКУ  Управление культуры муниципального района Красноярский Самарской области

управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	3.
	Пропаганда   «Доступной среды жизнедеятельности для людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на территории муниципального района Красноярский Самарской области» на 2021-2025 годы

	2021 - 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	В рамках финансирования текущей деятельности

	Задача 2. Создание условий беспрепятственного доступа людей с ограниченными возможностями здоровья к жилому помещению инвалида и (или) общему имуществу в многоквартирных домах

	1.
	Реализация мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают люди с ограниченными возможностями здоровья
	2021 - 2025
	140,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ -управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района  Красноярский Самарской области

управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	Итого:
	430,0
	200,0
	180,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района Красноярский

Самарской области

от__________________№_______

Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ход и итоги реализации Программы
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора (показателя)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Количество  приоритетных объектов, доступных для людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения в сфере культуры, в общем количестве приоритетных объектов в сфере культуры оснащенных светодиодным табло и информационно - индукционной  системой
	ед.
	1
	0
	1
	0
	0

	Количество публикаций в средствах массовой информации и в сети Интернет, направленных на пропаганду  «Доступной среды жизнедеятельности для людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на территории муниципального района Красноярский Самарской области
	шт.
	           4
	4
	4
	4
	4

	Количество  людей с ограниченными возможностями здоровья, для которых созданы условия беспрепятственного доступа к жилому помещению инвалида и общему имуществу в многоквартирных домах, из общего количества  людей с ограниченными возможностями здоровья, нуждающихся в приспособлении жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах
	чел.
	           1
	1
	0
	0
	0